
 
第６回 砂防事業の評価手法に関する研究会 

 議 事 次 第 
 

日時：令和８年１月８日（木） 

15 時 00 分～17 時 00 分 

場所：中央合同庁舎３号館 6 階 

B 会 議 室 （ WEB 併 用 ） 

 

1. 開会 

2. 挨拶 

3. 委員紹介 

4. 議事 

○ 砂防関係事業の費用便益分析手法について 

○ 砂防関係事業における費用便益分析マニュアル等の改定について 

5. 閉会 

 

（資料） 
 資料 1 砂防関係事業の費用便益分析手法について 
 資料２ 土砂・洪水氾濫時に流出する流木の対策計画の基本的な考え方について 
 参考資料１ 砂防事業の費用便益分析マニュアル（新旧対照表） 
 参考資料２ 土石流対策事業の費用便益分析マニュアル（新旧対照表） 
 参考資料３ 地すべり対策事業の費用便益分析マニュアル（新旧対照表） 
 参考資料４ 急傾斜地崩壊対策事業の費用便益分析マニュアル（新旧対照表） 
 参考資料５ 土砂・洪水氾濫時に流出する流木の対策計画の基本的な考え方（新旧対照表） 
  


